אם הרוכל, השב ונוטל את מרכולתו ויוצא לנדוד אחרי שחיסל את אמא-אדמה, הוא סיפור התשתית המודחק לסיפור הזה, הרי שהמספר

26. כפיסקה זו מסיים קורצווייל את מסתו על א"ב יהושע. ראו: ברוך קורצווייל, "מקומם של סיפורי אברהם ב' יהושע" בתוך: חיפוש הספרות הישראלית - מסות ומאמרים, ערכו: צבי לוו וידידיה יצחקי, מכון קורצווייל, הוצאת אוניברסיטת בר-אילן, רמת-גן תשמ"ב, 1982, עמ' 318.

השבטי מביע דאגה עצומה העומדת ביסוד חוויות הסף של הישראליות ב־1998. הוא מביע, מעבר לבהלה ולזעם ומעבר לחרדת היציאה־בגלות, גם תת־אזור של קנאה הדדית של הניצים זה בוויטאליות העמוקה של זה. זוהי קנאה בסוג הוויטאליות המסוים דווקא, שכל אחת מהקהיליות מאופיינת בו, והוא אינו בר המרה בסוג הוויטאליות של זולתה.